
Tosprogs-Taskforce klar til at rykke ud  
på Frederiksberg og Fredericia 
 
Frederiksberg og Fredericia er nu blandt de fem kommuner, som regeringens nye Tosprogs-
Taskforce vil samarbejde med om en særlig lokal indsats for kommunernes tosprogede elever.  
 
Frederiksberg er valgt, fordi kommunen især ønsker at styrke de tosprogede elevers faglige 
niveau. Erfaringerne skal både kommunen selv og andre danske kommuner have glæde af. 
 
” Frederiksberg Kommune arbejder over en bred front på at løfte integrationsindsatsen endnu 
højere. På undervisningsområdet har vi gennem flere år fagligt og målrettet arbejdet på at udvikle 
undervisningstilbuddet til alle elever og med et særligt øje for de tosprogede elever. Set i det lys, 
så har det for Frederiksberg Kommune været meget interessant at komme med i dette 
samarbejdsprojekt for at få endnu mere inspiration til at løfte integrationsindsatsen,” siger 
borgmester på Frederiksberg Jørgen Glenthøj (C). 
 
Fredericia kommune er også valgt til at være med i projektet. Her ønsker kommunen blandt andet 
at arbejde med overgangen mellem daginstitution og skole. Ud over Frederiksberg og Fredericia 
blev Sønderborg, Tårnby og Guldborgsund tidligere på måneden udvalgt til at være med i 
projektet.  
 
Lærere og skoleledere på skoler med mange tosprogede får via Skolestyrelsens nye Tosprogs-
Taskforce hjælp til at styrke elevernes faglige kundskaber. Konsulenterne i styrelsen vil blandt 
andet vil overføre de erfaringer og gode eksempler, der allerede har virket med succes på andre 
folkeskoler i Danmark. Formålet med indsatsen er, at alle elever skal lære at læse og skrive så 
godt, at de kan tage en ungdomsuddannelse. I dag forlader 47 procent af de tosprogede børn 
folkeskolen med så dårlige læsekompetencer, at de har svært ved at gennemføre en 
ungdomsuddannelse. 
 
”Vi har en lang række redskaber til at hjælpe tosprogede elever og gode erfaringer fra skoler f.eks. 
Strandgårdsskolen i Ishøj med 75 procent tosprogede, som på få år forbedrede læsningen i de 
små klasser til at være langt over landsgennemsnittet. Der er heldigvis mange solstrålehistorier. 
Det er alle de erfaringer, som vi nu vil hjælpe andre kommuner med at få kendskab til,” siger 
undervisningsminister Bertel Haarder.  
 
Taskforcens konsulenter skal yde rådgivning og i tæt samarbejde med forvaltning og skoler 
udarbejde målrettede handlingsplaner, som skal styrke indsatsen for at forbedre de tosprogede 
elevers faglige kompetencer. Der vil også være mulighed for økonomisk støtte til konkrete 
initiativer. Inden sommerferien forventer man at have defineret det konkrete projekt sammen med 
kommunen. 
 
Tosprogs-Taskforce er et samarbejde mellem Undervisningsministeriet (Skolestyrelsen) og 
Integrationsministeriet. Læs mere på www.tosprogstaskforce.dk 
 
Yderligere oplysninger og kommentarer fås hos 
Skolestyrelsens kommunikationsrådgiver Hanne B. Jørgensen, tlf. 2874 7245 
Projektleder Anja Ougaard, Tosprogs- Taskforce, tlf. 3392 6136/4132 4697 
Frederiksberg kommune - vicedirektør Karen Juul Sørensen tlf. 3821 0080 
Fredericia kommune – udviklingskonsulent Charlotte Mikkelsen, tlf. 7210 7414/2547 5499 

http://www.tosprogstaskforce.dk/

